Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	(
	О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2016 год по муниципальному образованию «город Саянск»
	(

Принимая во внимание итоговый документ публичных слушаний по одобрению перечня проектов народных инициатив от 03.03.2016 года, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.12.2015 № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 29.02.2016 № 107-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Сводным перечнем проектов народных инициатив городских округов и поселений Иркутской области на 2016 год, одобренным протоколом заседания Комиссии по реализации проектов народных инициатив от 18.04.2016 года, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в муниципальном образовании «город Саянск» на 2016 год расходные обязательства по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 9 106 333 (девять миллионов сто шесть тысяч триста тридцать три) рубля.
1.1. Определить расходные обязательства:

- из средств областного бюджета в размере 8 195 700 (восемь миллионов сто девяносто пять тысяч семьсот) рублей;

- софинансирование из средств местного бюджета 910 633 (девятьсот десять тысяч шестьсот тридцать три) рубля.

2. Утвердить распределение расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования «город Саянск» по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (Приложение 1 к постановлению).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» подготовить проект Решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.12.2015 № 61-67-15-84 «О местном бюджете на 2016 год».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                          О.В. Боровский
исп. Сюткина М.П.,
тел. 5-72-22

	Приложение

	к постановлению администрации городского округа

	муниципального образования "город Саянск"

	от _____________ № ______________

	Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий

	перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования "город Саянск"

	по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение светильников, устройство и замена наружного освещения на остановке общественного транспорта в районе многоквартирного дома № 38 на улице Бабаева
	до 30 декабря 2016 года
	66 846,00
	66 846,00
	0,00
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	Приобретение и установка 12 детских игровых площадок: д. № 1 мкр. Мирный, д. № 14 мкр. Мирный, д. № 5 мкр. Ленинградский, д. № 8 мкр. Строителей, д. № 6 мкр. Центральный, д. № 11 мкр. Центральный,  д. № 15 мкр. Юбилейный, д. № 4 мкр. Юбилейный, д. № 31 и д. № 41 мкр. Юбилейный, д. № 10 мкр. Октябрьский, д. 10 мкр. Строителей, д. 34а мкр. Строителей

	2 400 000,00
	2 400 000,00
	0,00
	16.1.20
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Ремонт автомобильных дорог (дорожное полотно) к теплично-парниковому комбинату (20м²), автомобильная дорога от г.Саянска до здания по адресу: г.Саянск, подъезд к г.Саянск,№1 (220м²), проспект Ленинградский (410м²), ул. Советская (270м²), ул. Ленина (88м²), ул. Таёжная (38м²), ул. Дворовкина (40м²), ул. Советской Армии (50м²), ул. Комсомольская (36 м²), ул. Школьная (48м²), ул. Спортивная (20 м²), ул. Молодежная (24 м²), ул. Гришкевича (32м²), ул. Перова (15м²), ул. Бабаева (45м²), ул.Западная (60м²), автомобильная дорога между многоквартирными домами №8 и №9 мкр. Строителей (10м²), автомобильная дорога от ул. Ленина до ул. Школьной мкр. Юбилейный (25м²)

	1 300 000,00
	1 300 000,00
	0,00
	16.1.5
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	4
	Ремонт малой чаши и большой чаши бассейна "Золотая рыбка" муниципального образовательного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа"

	1 383 590,00
	1 383 590,00
	0,00
	16.1.19
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (МО УДО "ДЮСШ")

	5
	Ремонт вентиляции пищеблока в муниципальном образовательном учреждении «Гимназия имени В.А.Надькина»

	376 523,00
	376 523,00
	0,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	6
	Ремонт освещения дороги (переключение запитки) к многоквартирному дому № 9 микрорайона Ленинградский

	157 054,00
	0,00
	157 054,00
	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	7
	Ремонт освещения (установка электросчетчика) ул. Рагозина с многоквартирного дома № 14 микрорайона Октябрьский

	9 541,00
	9 541,00
	0,00
	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	8
	Замена оконных блоков в столовой муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»

	327 953,00
	327 953,00
	0,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	9
	Замена оконных блоков в спортивном зале муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	551 591,00
	298 012,00
	253 579,00
	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	10
	Ремонт пешеходных дорожек по улице Советской (от улицы Ленина до улицы Дворовкина)

	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	11
	Обустройство пешеходного перехода через улицу Советская (в районе многоквартирного дома № 41 микрорайона Юбилейный к муниципальному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 6»)

	136 927,00
	136 927,00
	0,00
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	12
	Обустройство пешеходной дорожки с освещением от многоквартирного дома № 24 по улице Дворовкина  до многоквартирного дома № 10 микрорайона Мирный

	1 463 359,00
	1 463 359,00
	0,00
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	13
	Замена светильников по улице Советская (от улицы Ленина до улицы Советской Армии)

	832 949,00
	332 949,00
	500 000,00
	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	ИТОГО:

	9 106 333,00
	8 195 700,00
	910 633,00

	1
	Замена светильников по улице Советская (от улицы Ленина до улицы Советской Армии)

	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	2
	Устройство теневых навесов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»

	16.1.13
	МКУ "Управление образования"

	Мэр городского округа муниципального образования "город Саянск"

	О.В. Боровский